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نگاه روزنه

اسحاق جهانگیری:
شورای نگهبان تکلیف را

 از دوشم برداشت
ایســنا: معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر  �

اهمیت مشــارکت حداکثری مردم در انتخابات 
پیــش رو گفت: گاهــی در مقام مقایســه اعلام 
می کنند که در فلان کشــور هم میزان مشارکت 
پایین اســت اما باید بدانیم کــه پایگاه و تکیه گاه 
ایران در تهدیدات متعدد منطقه ای و بین المللی، 
بایــد همواره بر مردم کشــور متکی باشــد و در 
انتخابات اســت که حضور و مشــارکت واقعی 
مــردم نمایش داده می شــود و به همین دلیل تا 
امروز دفاع و حمایت از مشــارکت حداکثری یک 
راهبــرد غیرقابل تغییر جمهوری اســلامی بوده 
و خــدا نکند کــه روزی این راهبــرد تغییر کند و 
گفته شــود که مهم نیست چند نفر در انتخابات 
شــرکت کنند، بلکه مهم این است که انتخاب و 
نتیجه مدنظر ما حاصل شود. اسحاق جهانگیری 
در جمع رؤســای ســتادهای انتخاباتی خود در 
سراســر کشــور ضمن اعلام خاتمه فعالیت این 
ســتادها اظهار کرد: وقتی در این مسیر ورود پیدا 
کردم، می دانســتم که در این انتخابات همه چیز 
مهیا نیست بلکه انتخاباتی سخت است که باید 
همه چیز را برای آن مهیا کرد؛ باید به افراد انگیزه 
داد و نیروهایی را که با صندوق رأی قهر هستند، 
آشــتی داد و باید تلاش کرد کســانی را که فکر 
می کنند رأی شان کمتر اثر دارد، قانع کرد که رأی 
آنها اثربخش است. معاون اول رئیس جمهور با 
بیان اینکه می دانستیم اگر در این مسیر دشوار پا 
نگذاریم، خطر و تهدیداتی وجود دارد که می تواند 
جمهوریت نظام را مورد تهدید قرار دهد، اظهار 
کرد: برای دفاع از رأی مردم و جمهوریت نظام و 
نیز برای دفاع از مشارکت حداکثری که یک الزام 
و ضرورت برای ایران  است، وارد انتخابات شدم. 
او با بیان اینکه سرانجام شــورای نگهبان کار را 
برای من آسان کرد، افزود: با این اتفاق تکلیف از 
دوش من برداشته شد و احساس آرامش جدی 
بعد از اعلام نظر شورای نگهبان کردم و شبی که 
نظر شورای نگهبان به من اعلام شد، در منزل ما 
بعد از گذشت ۱۰ روز از ثبت نام، شب جشن بود، 
زیرا همه احســاس کردند که بار بزرگی از دوشم 
برداشته شــد و البته برای رؤسا و اعضای ستاد 
انتخاباتی نیز کار آســان شد؛ زیرا در ایام پیش رو 

وظایف سنگینی بر عهده آنها قرار می گرفت.
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پیش بینی ربیعی:
بازگشت به سیاست رفاهی 

صدقه ای در ۴ سال آینده
ایسنا: سخنگوی دولت گفت: پیش بینی می کنم  �

که در آینده سیاسی ایران و به طور غلیظی در چهار 
ســال آینده به سیاســت رفاهی صدقه ای بازگشت 
خواهیم کــرد و این سیاســت به طور جدی در نیمه 
دوم ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ دنبــال خواهد شــد. علی ربیعی 
در اختتامیــه همایش ملی «ایــران ۱۴: رفاه و تأمین 
اجتماعی» که به همت مؤسسه عالی پژوهش تأمین 
اجتماعی برگزار شــد، با بیان اینکه مسئله سیاست 
رفاهی در کشــورهای توســعه یافته و در کشورهای 
در حال گذار از تفاوت های بنیادین برخوردار اســت، 
گفت: سیاست رفاهی در کشورهای در حال گذار که 
ایران هم از جمله آنهاســت ابعاد مختلفی دارد و 
دارای پیچیدگی های خاصی است. وی افزود: ابتدای 
شــکل گیری نظام رفاهی در کشورهای توسعه یافته 
مقابله با سوسیالیســم رو به رشــد در اروپا و اولین 
جرقه های رشــد نظریه های بیســمارکی است. در 
همان دوران به نحوی نظریه اولیه تأمین اجتماعی، 
نه به عنوان یک نظریه انسان دوستانه بلکه بر اساس 
نظریه ایجاد ثبات شکل می گیرد و نظریه رفاه بخشی 
از نظریه ثبات در نظام ســرمایه داری اســت. وی با 
بیان اینکه در ادامه کشــورهای توســعه یافته از این 
مرحلــه تاریخی عبــور می کنند و سیاســت رفاهی 
به منزله بخشــی از اداره و حکمرانی جامعه مورد 
تنازع گروه های فکری مختلــف قرار می گیرد و یک 
ســیر تطور سیاســت های رفاهی را در کشــورهای 
در حال توسعه می بینیم، گفت: در کشورهای در حال 
گذار از نظر تاریخی هنوز مرحله ثبات طی می شود، 
منتهــا این بار نه در مقابل یک نظریه مارکسیســتی 
شالوده شکن بلکه در کشورهای در حال گذار نظریه 
رفاه را از چند جنبه مدنظــر قرار می دهیم که یکی 
بحــث ثبــات اســت. او ادامــه داد: حکمرانی در 
کشــورهای جهان ســوم برای ایجاد ثبات و امنیت 
خودش نیازمند نظریه رفاهی است. وجه دیگر وجه 
کنش های سیاسی است؛ یعنی بخشی از نظریه های 
رفاهی در کشورهای در حال گذار از جمله در کشور 
ما مبتنی بر بی سامانی سیاسی و رقابت در بی سامانی 
سیاسی است. در کشورهایی که بی سامانی سیاسی 
وجود دارد و ما هم از این دسته هستیم چالش ها و 
رقابت های سیاســی هم در این حوزه قرار می گیرد. 
درواقع سیاســت رفاهی به عنوان کنش سیاسی در 

نظر گرفته می شود.

  در حالی که شــایعات، اقامت یا ســکونت دختر علــی لاریجانی در خارج 
از کشــور را به عنوان علت عدم احراز صلاحیت او مطرح می کنند اما حســین 
جعفرزاده از نزدیــکان آیت االله آملی لاریجانی با روایتی از جلســه عدم احراز 
صلاحیت لاریجانی، جزئیات جدیدی از ماجرا را تشــریح کرده و درعین حال بر 
ابهامات افزوده است. آن هم درحالی که خود علی لاریجانی گفته که علت عدم 
احراز صلاحیتش به او اعلام نشــده است. سیامک ره پیک هم به تازگی در یک 
برنامه تلویزیونی گفته بود که صرف اینکه داوطلبی بســتگان درجه یک او در 
خارج از کشــور اقامت داشته باشــند، نمی تواند دلیل عدم احراز باشد. حسین 
مطهری درباره  حضور دختر علی لاریجانی در آمریکا هم در توییتی نوشته بود: 
دخترعمه بنده خانم دکتر فاطمه لاریجانی فارغ التحصیل پزشــکی دانشــگاه 
تهران برای دوره تخصص همراه با همسرش به آمریکا رفته و نه تابعیت دارد 

نه اقامت. برای یک انتخابات، دین و شرافت خودمون رو نفروشیم.
به گزارش مثلث آنلاین؛ جعفرزاده گفته است: «در جلسه بررسی صلاحیت 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، عضو حقوق دان شورای نگهبان و معاون 
اجرائی دبیر محترم شورا، صادقی گزارشاتی را مطرح می کند، مبنی بر تابعیت 
دختر علی لاریجانی در کشــور انگلیس؛ علی لاریجانی و دختر ایشــان مؤکدا 
ادعای تابعیت را تکذیب کرده اند. آیت االله آملی لاریجانی مطالبه اســتعلام از 
معاونت ضد جاسوســی وزارت اطلاعات به عنوان مرجع قانونی در این امور را 
می کند و در جلســه می  گوید که این جانب علی رغم اعتماد کامل به صداقت 
و دیانت علی لاریجانی، درصورتی که معاونت ضد جاسوسی وزارت اطلاعات 
به عنوان نهاد مسئول، این امر را تصدیق کند، آن را خواهم پذیرفت. پس از این 
صادقی دو مرتبه و صراحتا اذعان می کنند که معاونت مذکور مسئله تابعیت را 
تأیید و به صورت شفاهی به ایشان (صادقی) اعلام کرده است. آملی لاریجانی 
پس از جلسه، تماســی با معاونت مربوطه برقرار می کنند و با استعلام از این 
معاونت و معاونت های دیگر وزارت اطلاعات، ادعای صادقی تکذیب شــده و 
مرجع مذکور تصریح می کند که عدم صحت چنین گزارشــی به صادقی اعلام 
شده است! در جلســه شورای محترم نگهبان، به استناد مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی در ســال ۸۸  که سکونت مســئولان جمهوری اسلامی و همسر و 
اعضای خانواده آنها را در کشــور انگلیس ممنوع دانسته، بیان می شود: علی 
لاریجانی در زمان تصویب مصوبه، عضو شورای عالی امنیت ملی بوده و باید 
ســال ۸۹ هنگام رفتن داماد و دختر خود به انگلیس، ایشان را منع می کرده و 
ترک این کار، تخلف اســت! لکن با تحقیق و تفحصی که پس از جلسه مذکور 
شــورای نگهبان در این زمینه انجام می شود، مشخص گردید که داماد و دختر 
علی لاریجانی ســال ۸۳ برای تحصیل به انگلیس رفته و ســال ۹۵ به کشور 
بازگشتند (و هم اکنون در کشور ساکن هستند) و حسب اینکه قوانین و مقررات 
عطف به ماسبق نمی شــوند، تخلفی از مصوبه شورای عالی توسط لاریجانی 
صورت نگرفته اســت. (البته اطلاق این مصوبه نیز نسبت به فرزندان مستقل 
و خارج از تکفل مســئولان، محل اشکال است). شب گذشته یک فایل صوتی، 
منتسب به آیت االله شب زنده دار، یکی از اعضای محترم شورای نگهبان منتشر 
شد و در آن فردی از ایشان نقل می کند که نماینده نهاد مسئول استعلام تابعیت، 
در جلســه شورا حضور داشته و اعضا از ســخنان ایشان قانع شدند و بعضی 
رسانه های خبری نیز در همین راستا ادعا کرده اند که آیت االله آملی لاریجانی از 

شورای محترم نگهبان انتظارات فراقانونی داشته است! آملی لاریجانی حضور 
چنین فردی را در جلسه مذکور تکذیب کردند و با بررسی بیشتر معلوم شد که 
هیچ جلسه دیگری هم در این زمینه وجود نداشته است. آیت االله شب زنده دار 
نیز در گفت وگو با آیت االله آملی لاریجانی ادعای راوی در صوت مذکور مبنی بر 
حضور نماینده نهاد مسئول در جلسه شــورا را تکذیب کردند. آملی لاریجانی 
همچنین به جلســه بررسی پرونده محســن رضایی هم اشاره کردند که برای 
اثبات ناتوانی جســمی ایشان بعضا به مســائلی مثل لرزش دست و... استناد 
می شد! و ایشان در جلسه به صراحت بیان کردند که در جلسات متعدد مجمع 
تشــخیص هیچ ضعف و ناتوانی از رضایی مشاهده نشده و استناد به این امور، 
ناصواب است. در نهایت اعتراض اصلی آیت االله آملی لاریجانی به روش گروه 
تحقیق شــورای محترم نگهبان اســت که به جای طرح فی البداهه مسائل در 
جلسات، باید پیش از انعقاد جلسه، گزارش ها و استعلامات رسمی به طور کامل 
تهیه و راستی آزمایی شده و در اختیار اعضای محترم قرار گیرد تا در روز جلسه، 
در صورت واردشدن برخی اتهامات یا گزارشات علیه افراد، اعضای شورا بتوانند 
با استناد به گزارشات مستند، تصمیم گیری کنند تا از برف انبار  شدن اتهامات بدون 

سنجش از مراجع قانونی جلوگیری شود».
کنایه جامعه مدرسین  به آملی لاریجانی

سه روز بعد از حمله تند آملی لاریجانی به شورای نگهبان و غیر قابل دفاع 
دانســتن تصمیماتش، جامعه مدرســین حوزه علمیه قم به ریاست آیت االله 
بوشــهری هم در حمایت از شورای نگهبان درآمد و پاسخ لاریجانی را داد. این 
شــورا در بیانیه ای اعلام کرده آنها که طی این روزها حملات و هجوم شدیدی 
علیه شورای نگهبان داشتند، به خود آیند و با تکرار این حملات آب به آسیاب 
دشمنان انقلاب نریزند. اگرچه خود آملی لاریجانی هم یک روز بعد از آن رشته 
توییت های تند و افشــاگرانه اش در جلســه مجمع تشخیص مصحلت نظام 
به نوعی مواضعش را پس گرفت. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بیانیه ای 
گفته است: «در نظام جمهوری اسلامی ترکیب نهادهایی چون قوه مجریه، قوه 
قضائیه و مجلس در کنار مجموعه هایی دیگر همچون شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، ساختار اداره و مدیریت کشور را تشکیل داده است و 
ضربه زدن و تشویش افکار عمومی نسبت به این نهاد ها اقدامی ساختارشکنانه 
و دشمن شــادکن اســت، این مجموعه ها نباید مورد تضعیف قــرار گیرند، زیرا 
تضعیف آنها به تضعیف نظام اســلامی می انجامد». این بیانیه در ادامه آورده 
اســت: «آنچه بیش از هرچیز باید از شورای نگهبان انتظار داشت عمل به مرّ 
قانون و توجه به رســالت اصلی اش می باشــد، زیرا ایجاد شور و هیجان های 
انتخاباتی و افزایش مشارکت وظیفه مجموعه های دیگر نیز هست». بعد هم 

متذکر شده که ایجاد دوقطبی های کاذب بیش از آنکه موج آفرین و مشارکت افزا 
باشد، باعث ایجاد شــکاف و تفرقه می شود. دست آخر هم اعلام کرده است: 
«با توجه به جایگاه قانونی شورای نگهبان در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و با درنظرگرفتن شــرایط حساس کنونی جهان، انتظار است آنان که طی 
این روزها حملات و هجوم شدیدی علیه شورای نگهبان داشتند به خود آیند و 

با تکرار این حملات آب به آسیاب دشمنان انقلاب نریزند.
اینها همه سالخورده اند

آملی لاریجانی در جلســه چهارشــنبه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفته است: «دیروز این جانب مطالبی را درخصوص عملکرد شورای نگهبان 
در روند تأیید صلاحیت ها مطرح کردم که موجب شــد برخی میهمان های 
ناخوانده و گروه های ضدانقلاب و ضد نظام به خیال باطل خود بخواهند از 
آن برداشت های ناصواب کنند اما باید بدانند که مرز ما با اینها کاملا جداست 
و ســخنان دیروز بنــده نیز فارغ از مصلحت بودن یا نبودن طرح آن، از ســر 
دغدغه و با هدف افزایش اقتدار و اعتمادسازی شورای نگهبان بود. در طول 
۲۰ ســال گذشته همواره از شــورای نگهبان دفاع کرده ام و اکنون هم چنین 
است و اگر این جانب مطلبی گفتم از سر دلسوزی و در ادامه همان رویه دفاع 
از عملکرد شورای نگهبان در طول ۲۰ سال گذشته بوده است. براساس قانون 
اساسی، شورای نگهبان تنها نهاد رسمی متولی تأیید صلاحیت کاندیداها و 
تنها مرجع رســیدگی به مصوبات مجلس به لحاظ انطباق با شرع و قانون 
اساســی است که باید همواره دقت و ســخت گیری در رسیدگی ها را داشته 
باشــد». آیت االله آملی لاریجانی با ذکر این نکته که «حالا برخی ها خوشحال 
نشوند که چنین سخنانی مطرح شده»، گفته است: به لحاظ قانونی و منطقی 
همه باید نظری را که شــورای نگهبان به عنوان نهاد متولی و مســئول تأیید 
صلاحیت ها بیان کرده، بپذیرند. شورای نگهبان باید در رویه های قانونی خود 
طوری عمل کند که ما را متهم به این نکنند که اینها همه ســالخورده اند و 
توان اصلاح و ارتقا ندارند، بلکه باید طوری باشد که نشان دهد قدرت اصلاح 
و تغییــر در رویه ها و ارتقای عملکردها وجود دارد و طوری عمل کند که هر 
روز بهتر از گذشته و دقیق تر و شفاف تر باشد». آملی لاریجانی گفته است: «اگر 
در بیان ســخنان روز گذشته این جانب قصوری وجود داشت، آن را اصلاح و 
تأکید می کنم که هرآنچه گفته شده با هدف اصلاح و ارتقای سطح رویه های 
بررســی صلاحیت ها و اعتمادســازی بیشتر برای مشــارکت بالای مردم در 
انتخابات و استحکام هرچه بیشتر اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده 
است». این در حالی است که او سه روز پیش در رشته توییتی جنجالی گفته 
بود: «هیچ گاه تصمیمات شورا را تا این حد غیرقابل دفاع نیافته ام، چه در تأیید 
صلاحیت ها و چه در عدم احراز صلاحیت ها. ســبب این نابسامانی ها تا حد 
زیادی، دخالت های فزاینده دستگاه های امنیتی از طریق گزارش های خلاف 
واقع، در تصمیم سازی برای شورای نگهبان است، به ویژه اگر عضو مسئولی 
که باید گزارش های محققانه به شــورا ارائه کند، خود عامدانه چیزی بر آن 
بیفزاید! چنان کــه از وزارت اطلاعات با قاطعیت تمام مطلبی نقل می کنند، 
حال آنکه با پرســش از معاونت مربوطه در وزارت اطلاعات به صراحت این 
مطلب تکذیب می شود. گلایه بنده از سر دغدغه ای است برای حفظ شأن و 

اعتبار شورای نگهبان».

با توضیحات یک چهره نزدیک به آملی لاریجانی رخ داد

ابهامات رد صلاحیت  لاریجانی


